
 

LEVANCHIMICA 

SRLLEVANCHIMICA SRL 

 

 

 

 

Determinazione direttoriale n° 62  del  12.09.2016 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto della fornitura di reagenti per 

laboratorio di ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n.50 “Nuovo codice degli appalti”                                                

CIG Z0E1B2424D 

 

 IL DIRETTORE 

 

 PREMESSO  che per l’attività di ricerca si rende necessario l’acquisto di reagenti per 

laboratorio; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Leg.vo 18 aprile 2016 

n. 50 “Nuovo codice degli appalti” prevede che l’ affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori, tramite amministrazione 

diretta; 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’ esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese; 

CONSIDERATO che, dato l’importo esiguo della fornitura richiesta, si ritiene necessario 

procedere ad un affidamento diretto per non dilatare inutilmente la durata del 

procedimento di selezione del contraente; 

CONSIDERATO che al momento non risulta attiva una convenzione stipulata da 

CONSIP S.p.A, avente per oggetto la forniture comparabili con quella oggetto della 

presente procedura; 

CONSIDERATO che non risulta possibile attivare una procedura di gara sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) perché ad oggi non è attiva alcuna 

iniziativa che preveda la fornitura richiesta; 

DATO ATTO che la Ditta LEVANCHIMICA Srl, Viale T. Columbo, 41 – Bari è Azienda 

distributrice dei prodotti richiesti SIGMA Aldrich necessari per assicurare uniformità nel 

protocollo analitico e che il preventivo ammonta complessivamente a € 477,00 + IVA, 

somma ritenuta congrua; 

CONSIDERATO che la Ditta scelta, pur avendo rapporti consolidati con questa Stazione 

appaltante, è stata interpellata in deroga al principio di rotazione di cui all’art. 36 del 

Codice per il motivo di cui sopra; 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 
dell’economia agraria  

Unità di ricerca per l’Orticoltura – Monsampolo Tr. (AP) 



 

 

 

 

 

 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul Progetto OVERTIS Ob/Fu 3.99.99.99.99 cap. 

1.03.01.05.006.01; 

DATO ATTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. B) del Codice, 

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

DETERMINA 

- di approvare il preventivo di spesa della Ditta LEVANCHIMICA SRL con sede in Via T. 

Columbo, 41 - Bari per l’importo complessivo di €  477,00 + IVA per la fornitura dei 

dei reagenti per laboratorio; 

- di impegnare la spesa sui fondi del progetto OVERTIS Ob/Fu 3.99.99.99.99 cap. 

1.03.01.05.006.01; 

- di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura alla ditta 

LEVANCHIMICA SRL con sede in Via T. Columbo, 41 - BARI; 

- di dare atto che il RUP, AI SENSI DELL’ART. 31 DEL Codice è la Sig.ra Anna Rita 

Benigni; 

- di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 

comma 1 del Codice è il Dr. Nazzareno ACCIARRI; 

- di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al 

visto di regolarità contabile. 

Ai sensi dell’art. 29 del DECRETO  LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 la presente 

determinazione sarà pubblicata sul profilo internet del CREA. 

 

         ILDIRETTORE 

 

         (Dr. Nazzareno ACCIARRI) 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile: 

Impegno di spesa n. 33512 dell’ 

12.09.2016 

F.to Sig.ra Anna Rita Benigni 

 


